
ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH BÌNH THUẬN                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:   532  /QĐ-UBND            Bình Thuận, ngày 21  tháng 3 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Kế hoạch bảo trì tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi  

năm 2025 do Công ty Trách nhiệm hữu hạn Một thành viên  

Khai thác công trình thủy lợi Bình Thuận quản lý 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 

Căn cứ Luật Thủy lợi ngày 19 tháng 6 năm 2017;  

Căn cứ Nghị định số 96/2018/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2018 của 

Chính phủ Quy định chi tiết về giá sản phẩm, dịch vụ thủy lợi và hỗ trợ tiền sử 

dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thuỷ lợi; 

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 01 năm 2021 của 

Chính phủ Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây 

dựng và bảo trì công trình xây dựng;  

Căn cứ Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2024 của 

Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xây dựng về 

quản lý hoạt động xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 08/2025/NĐ-CP ngày 09 tháng 01 năm 2025 của 

Chính phủ Quy định việc quản lý, sử dụng và khai thác tài sản kết cấu hạ tầng 

thủy lợi; 

Căn cứ Thông tư số 73/2018/TT-BTC ngày 15 tháng 8 năm 2018 của Bộ 

Tài chính hướng dẫn sử dụng nguồn tài chính trong quản lý, khai thác công 

trình thủy lợi sử dụng vốn nhà nước;  

Căn cứ Quyết định số 11/2020/QĐ-UBND ngày 14 tháng 02 năm 2020 

của Ủy ban nhân dân tỉnh về ban hành Quy định phân cấp quản lý công trình 

thủy lợi trên địa bàn tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 2763/QĐ-UBND ngày 27 tháng 12 năm 2022 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Định mức kinh tế kỹ thuật trong công tác 

quản lý, khai thác công trình thủy lợi do Công ty Trách nhiệm hữu hạn Một 

thành viên Khai thác công trình thủy lợi Bình Thuận quản lý; 



2 

 

  

Căn cứ Quyết định số 1410/QĐ-UBND ngày 22 tháng 7 năm 2024 của 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quy định chi tiết về đặt hàng cung cấp sản 

phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi trên địa bàn tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 1451/QĐ-UBND ngày 30 tháng 7 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt diện tích được hỗ trợ sử dụng sản phẩm, 

dịch vụ công ích thủy lợi năm 2025 cho Công ty Trách nhiệm hữu hạn Một 

thành viên Khai thác công trình thủy lợi Bình Thuận; 

Căn cứ Công văn số 4248/UBND-KT ngày 12 tháng 11 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc kế hoạch tài chính năm 2025 của các Công ty Trách 

nhiệm hữu hạn một thành viên 100% vốn nhà nước; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 

18/TTr-SNNMT ngày 17 tháng 3 năm 2025 về việc đề nghị phê duyệt Kế hoạch 

bảo trì tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi năm 2025 do Công ty Trách nhiệm hữu 

hạn Một thành viên Khai thác công trình thủy lợi Bình Thuận quản lý. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch bảo trì tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi năm 

2025 do Công ty Trách nhiệm hữu hạn Một thành viên Khai thác công trình thủy 

lợi Bình Thuận quản lý với các nội dung như sau: 

1. Tên kế hoạch: Kế hoạch bảo trì tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi năm 

2025 do Công ty Trách nhiệm hữu hạn Một thành viên Khai thác công trình thủy 

lợi Bình Thuận quản lý. 

2. Nội dung bảo trì: Bảo dưỡng và sửa chữa thường xuyên tài sản kết cấu 

hạ tầng thủy lợi (chi tiết theo Phụ lục I, Phụ lục II đính kèm).  

3. Địa điểm thực hiện: Các huyện Tuy Phong, Bắc Bình, Hàm Thuận Bắc, 

Hàm Thuận Nam, Hàm Tân, Tánh Linh, Đức Linh và thị xã La Gi. 

4. Tổng kinh phí: 39.680 triệu đồng (bằng chữ: Ba mươi chín tỷ, sáu trăm 

tám mươi triệu đồng). 

5. Nguồn kinh phí: Nguồn sản phẩm, dịch vụ thủy lợi năm 2025 của Công 

ty Trách nhiệm hữu hạn Một thành viên Khai thác công trình thủy lợi Bình 

Thuận. 

6. Thời gian thực hiện: Năm 2025.  

7. Phương thức nghiệm thu và thanh toán: Thực hiện theo đúng quy định 

của pháp luật hiện hành. 



3 

 

  

Điều 2. Tổ chức thực hiện  

1. Sở Nông nghiệp và Môi trường, Công ty Trách nhiệm hữu hạn Một 

thành viên Khai thác công trình thủy lợi Bình Thuận chịu trách nhiệm tính chính 

xác danh mục, nội dung bảo dưỡng và sửa chữa (phần phụ lục); căn cứ Kế hoạch 

bảo trì tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi năm 2025 được duyệt, Công ty Trách 

nhiệm hữu hạn Một thành viên Khai thác công trình thủy lợi Bình Thuận chịu 

trách nhiệm triển khai thực hiện các bước công việc tiếp theo bảo đảm tuân thủ 

đúng quy định pháp luật về đầu tư xây dựng; pháp luật về đấu thầu và các quy 

định pháp luật khác có liên quan. 

2. Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với các ngành, đơn vị 

liên quan kiểm tra, giám sát Công ty Trách nhiệm hữu hạn Một thành viên Khai 

thác công trình thủy lợi Bình Thuận thực hiện bảo trì tài sản kết cấu hạ tầng thủy 

lợi năm 2025 theo quy định của pháp luật.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Nông 

nghiệp và Môi trường, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước 

khu vực XV, Tổng Giám đốc Công ty Trách nhiệm hữu hạn Một thành viên 

Khai thác công trình thủy lợi Bình Thuận, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, cá 

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 

Nơi nhận:                                       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

- Như Điều 4;                                              KT. CHỦ TỊCH 

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh (đ/c Hải);    PHÓ CHỦ TỊCH 
- Lưu: VT, THĐT. Tr.  

 

 

 

          Nguyễn Hồng Hải               

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-21T15:05:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	Nguyễn Hồng Hải<hainnh@ubnd.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-21T15:06:09+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận<ubnd@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




